
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

27.08.2025 № 78

О создании комиссии по урегулированию споров

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2014 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, в 
целях обеспечения законных прав и интересов сторон образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров на период с 01.09.2025г. 

по 31.08.2026г.:

Председатель комиссии: Соломатина Е.В. - заместителя директора по ВР
Члены комиссии:
- от родителей (законных представителей) несовершеннолетних студентов -., 

Махова Е.Ю.. Абысова Н.О.
- от работников ГПОУ ТО «ТЭК», осуществляющих образовательную деятельность: 

Алешкова ОТО., педагог-психолог; Струк Т.В., советник директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями.

- от родителей совершеннолетних студентов - Пивнова Т.Н.. Сподобаева II.В.
- от студентов: Сафронова Е.А. - председатель студенческого совета колледжа, 

Шабанов М. - председатель студенческого совета общежития.
2. Утвердить место работы комиссии по урегулированию споров: кабинет № 40.
3. Назначить ответственного за ведение и хранение документации комиссии по 

урегулированию споров Алешкову О.Ю.
4. При наличии в составе комиссии члена, заинтересованного в разрешении спора, 

он принадлежит замене на другого представителя той же группы, к которой он 
принадлежал, путем издания изменений в приказ.

5. При утверждении нового состава комиссии по урегулированию споров 
документация по деятельности комиссии принадлежит передаче ответственному за 
ведение и хранение документации в срок до 3 рабочих дней с момента издания приказа об 
утверждении нового состава комиссии.

6. Комиссии по урегулированию трудовых споров рассматривать возникшие 
проблемы только в связи с поступившими письменными заявлениями и в строгом 
соответствии с нормативными документами.

7. Данный приказ вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
8. Ответственному администратору сайта Каргиной О.И. разместить данный приказ 

на сайте колледжа.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.


